三木中学校後援会（旧三木中学校部活動後援会）も昭和４８年の発足から

５０年が経とうとしています。本年度も２０数名の三木中学校ＯＢで構成す

る後援会のメンバーが町内を回って会費を集めていただきました。三木中後

援会の趣旨に御賛同していただいた多くの方々が、三木中生のために快く寄

付をしてくださったおかげで、たくさんの会費が集まりました。これも皆様

の御理解と御協力があって実現できたことです。ありがとうございました。

今年度はコロナウイルスの影響で、総体やコンクールを始め、様々な行事が取りや

めになりました。大会等での表彰の機会が失われた３年生の気持ちを慮り、後援会とし

て、３年生全員にタオルを贈呈することにいたしました。

Kudos to you！君に栄光あれ

We admire the effort you put in to this work（あなたの努力に賛辞を贈ります）

  三木中学校が存在する限り、生徒たち一人一人の成長の手助けができるように、時

代の流れに沿った柔軟な対応で、我が三木中学校後援会を末永く存続させていきた

いと思っています。今後とも、御理解と御協力をよろしくお願いします。

三木中学校後援会  会長  今城  広治

各種大会、新人戦やコンクールで活躍！
日頃より、三木中学校の教育活動に深

い御理解と御支援をいただき、心より感謝

申し上げます。皆様の御支援のお陰をもち

まして生徒たちは活気に満ちた学校生活を

送っています。

本年度は、部活動ガイドラインの施行元

年で、各部活動では時間を有効活用した

活動が行われました。

またコロナ禍により、運動部では、総体の「代替の取組」や無観客試合など、新し

い生活様式により各種大会等が開かれ、多くの部活動が活躍しました。7月から9月

に開催された「２０２０年度第43回全国JOCジュニアオリンピックカップ夏季大会兼中学

校47都道府県通信水泳競技大会」において、水泳部男子4名（寺尾温大、安田拓

哉、山岡春輝、岡崎真也）が「男子4×100mﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ」で全国1位となったほか、９月

以降も１・２年生の新チームによる新人戦や各種コンクールにおいて、三木中生が活

躍しました。（表彰を受けた各部活動の主な戦績・成績は裏面に掲載しています。）

 三木中学校後援会だより 令和３年３月

各種大会及び県新人戦等出場競技および成績（県３位以上）

県夏季記録会

水泳

男子４００ｍメドレーリレー 県１位  全国1位

男子４００ｍリレー  県2位  全国4位

県中学生テニス選手権  テニス 男子ダブルス3位   女子ダブルス3位 (２ペア)

全日本ジュニア選手権

県予選

１４歳以下男子ダブルス３位

夏季県中学生大会  男子団体2位  女子団体１位

県ﾃﾆｽ冬季大会  男子ダブルス３位

県テニス強化大会  女子団体３位

全国選抜大会県予選  女子団体２位  四国大会出場

県新人・

県コンクール

新体操  女子団体１位

サッカー １位

水泳  女子  総合第１位

男子１００ｍﾊﾞﾀﾌﾗｲ１位、２００ｍﾊﾞﾀﾌﾗｲ１位

男子２００m背泳ぎ２位、１００ｍ背泳ぎ３位

女子４００ｍﾒﾄﾞﾚｰリレー１位、女子４００ｍリレー２位

女子１００ｍ背泳ぎ２位、女子２００ｍ背泳ぎ３位

女子１００ｍﾊﾞﾀﾌﾗｲ３位、女子２００ｍﾊﾞﾀﾌﾗｲ３位

剣道  女子団体３位

野球  3位

ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ男子  3位

柔道  男子個人  階級別  ２位（１名）、３位（３名）

女子個人  階級別  １位（１名）、２位（３名 )

相撲  男子個人３位

バレーボール 男子団体３位

テニス 男子団体２位   女子団体３位

合唱  ヴォーカルアンサンブルコンテスト 金賞

県１年生大会  テニス 女子団体２位

その他の

コンクール

未来に残そう青い海・海上保安庁図画コンクール 毎日新聞社賞

県青少年読書感想文コンクール 優秀賞

受信環境クリーン図案コンクール 入選